



Onsdag den 2. oktober 2019 (D)

1

2. møde

Onsdag den 2. oktober 2019 kl. 13.00

Dagsorden

1) Valg af stående udvalg m.v.

Meddelelser fra formanden

Formanden (Henrik Dam Kristensen):
Mødet er åbnet.

I dag er der følgende meddelelser:

Venstres folketingsgruppe har meddelt mig, at medlem af Folketinget Troels Lund Poulsen er udpeget som medlem af Lønningsrådet i stedet for Jacob Jensen, og at medlem af Folketinget Jakob Ellemann-Jensen er udpeget som stedfortræder i Lønningsrådet i stedet for Søren Gade for den resterende del af indeværende funktionsperiode.

Venstres folketingsgruppe har meddelt mig, at den til Danmarks Nationalbanks Repræsentantskab har udpeget medlem af Folketinget Troels Lund Poulsen som medlem for den resterende del af indeværende funktionsperiode i stedet for Joachim B. Olsen.

I dag er der følgende anmeldelser:

Finansministeren (Nicolai Wammen):

Lovforslag nr. L 1 (Forslag til finanslov for finansåret 2020),

Lovforslag nr. L 2 (Forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2023) og

Lovforslag nr. L 3 (Forslag til lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2020, lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2021 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2022. (Konsekvenser af regeringens forslag til finanslov for 2020)).

Kirkeministeren (Joy Mogensen):

Lovforslag nr. L 5 (Forslag til lov om ændring af lov om valg til menighedsråd. (Valgret til personer under værgemål med fratagelse af

den retlige handleevne og tilintetgørelse af valgkort og valglister)) og

Lovforslag nr. L 6 (Forslag til lov om ændring af lov om folkekirkens økonomi. (Finansiering af pensionsforpligtelsen vedrørende tjenestemandsansatte kirkefunktionærer og investeringspolitik for pensionsformuen)).

Social- og indenrigsministeren (Astrid Krag):

Lovforslag nr. L 7 (Forslag til lov om ændring af lov om social service og ligningsloven. (Styrket behandlingsgaranti for personer med et stofmisbrug m.v.)) og

Kl. 13:00

Lovforslag nr. L 8 (Forslag til lov om ændring af lov om social service. (Afskaffelse af forudgående børnesamtale ved økonomisk støtte til forældremyndighedsindehaveren, afskaffelse af særhandleplaner og afskaffelse af afgørelse om revision af handleplan m.v.)).

Justitsministeren (Nick Hækkerup):

Lovforslag nr. L 9 (Forslag til lov om ændring af straffeloven. (Forbud til dømte seksualforbrydere)),

Lovforslag nr. L 10 (Forslag til lov om ændring af straffeloven. (Begrænsning af brugen af betinget dom med vilkår om samfundstjeneste i sager om vold) og

Lovforslag nr. L 11 (Forslag til lov om ændring af retsplejelov for Grønland. (Gengivelse af forklaringer i kriminalsager, revision af reglerne om legemsundersøgelse, normering af Retten i Grønland m.v.)).

Boligministeren (Kaare Dybvad):

Lovforslag nr. L 12 (Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v. (Tilsagn til nybyggeri opført i samarbejde med privat part)) og

Lovforslag nr. L 13 (Forslag til lov om ændring af byggeloven. (Bemyndigelse til fastsættelse af regler om ladestandere samt bygningsautomatiserings- og kontrolsystemer)).

Transportministeren (Benny Engelbrecht):

Lovforslag nr. L 14 (Forslag til lov om anlæg af en ny jernbane over Vestfyn) og

Lovforslag nr. L 15 (Forslag til lov om ændring af lov om godkendelse og syn af køretøjer. (Gebyr og tilsyn med toldsyn, øgede beføjelser ved vejsyn m.v.)).

Klima-, energi- og forsyningsministeren (Dan Jørgensen):

Lovforslag nr. L 16 (Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om Energinet og lov om fremme af vedvarende energi. (Supplerende regler til forordning om det indre marked for elektricitet, ændrede regler for kabellægning m.v. af eltransmissionsnet samt udløb af støtteordning for elektricitet produceret på decentrale kraftvarme-anlæg med naturgas eller biogas m.v.)) og

Lovforslag nr. L 17 (Forslag til lov om ændring af lov om naturgasforsyning og lov om Energinet. (Gennemførelse af ændret gasdirektiv, præcisering af transmissionsselskabers ansvar for gasforsynings-sikkerhed og præcisering af ekspropriationsadgang for gasinfrastruktur m.v.)).

Beskæftigelsesministeren (Peter Hummelgaard Thomsen):

Lovforslag nr. L 18 (Forslag til lov om ændring af lov om social pension, lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v., lov om aktiv socialpolitik, lov om individuel boligstøtte og ligningsloven. (Lettelse af grænsehindring ved flytning mellem rigsdelenene m.v.)) og

Lovforslag nr. L 19 (Forslag til lov om ændring af lov om social pension, lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v. og lov om en skattefri seniorpræmie. (Forhøjelse af fradragsbeløb for folkepension og førtidspension og forøgelse af skattefri seniorpræmie)).

Kulturministeren (Joy Mogensen):

Lovforslag nr. L 20 (Forslag til lov om ændring af lov om scene-kunst. (Udmøntning af stemmeaftale om ændringer på scenekunst-området af 20. marts 2019)).

Skatteministeren (Morten Bødskov):

Lovforslag nr. L 21 (Forslag til lov om ændring af momsloven, kil-deskatteloven og lov om inddrivelse af gæld til det offentlige. (Digitale salgsregistreringssystemer og ændring af reglerne om udstedelse af skattekort til tredjelandsstatsborgere)),

Lovforslag nr. L 22 (Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kursgevinstloven og pensionsafkastbeskatningsloven. (Ophævelse af visse regler om beskatning af renter og kursgevinster og -tab på hybrid kernekapital m.v.)),

Lovforslag nr. L 23 (Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven. (En ny ankenævnsstruktur og en hurtigere vej gennem klagesystemet samt ingen omkostningsgodtgørelse ved klage over tilbagekaldelser af afgørelser om refusion af udbytteskat)),

Lovforslag nr. L 24 (Forslag til lov om ændring af registreringsaf-giftsloven og forskellige andre love. (Styrket regelefterlevelse på motorområdet, skærpet bødepraksis ved overtrædelse af registre-ringsafgiftsloven og øvrige punktafgiftslove og øvrige tilpasninger af reglerne på motorområdet)),

Lovforslag nr. L 25 (Forslag til lov om ændring af pensionsbeskat-ningsloven, pensionsafkastbeskatningsloven, ligningsloven, selska-bsskatteloven og skatteforvaltningsloven. (Videregivelse af oplysninger om diskvalificerende pensionsudbetalinger, smidiggørelse af regler for flytning af pensionsindbetalinger og justering af reglerne om omdannelse af pensionskasser til livsforsikringsselskaber m.v.)),

Lovforslag nr. L 26 (Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, lov om retsafgifter og forskellige andre

love. (Forenkling af regler om forældelsehåndtering, modregning ved transporter, flere skyldnere på samme fordring, eftergivelse og afskrivning, retsafgift m.v.)) og

Lovforslag nr. L 27 (Forslag til lov om ændring af chokoladeafgifts-loven, lov om forskellige forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love. (Godtgørelse af visse punktafgifter til godkendte huma-nitære organisationer m.v., ændring vedrørende konsignationslagre, kædehandel og bekæmpelse af momssvig ved EU-handel, overførsel af varer til andre EU-lande, ændring af reglerne om udtagning af varer, ydelser og aktiver, præcisering af EU-regel om levering mod vederlag og værnsregel mod misbrug af særordningen for rejsebureau-er m.v.)).

Henrik Dahl (LA) og Alex Vanopslagh (LA):

Beslutningsforslag nr. B 1 (Forslag til folketingsbeslutning om at fastholde koblingsprocenten på det nuværende niveau).

Peter Skaarup (DF), Sofie Carsten Nielsen (RV), Karsten Hønge (SF), Pernille Skipper (EL), Mai Mercado (KF) og Rasmus Nord-qvist (ALT), Pernille Vermund (NB), Ole Birk Olesen (LA) og Aaja Chemnitz Larsen (IA):

Beslutningsforslag nr. B 2 (Forslag til folketingsbeslutning om, at afviste asylbørn skal tildeles bedre vilkår i hjem- og udrejsecentre og midlertidig opholdstilladelse senest 18 måneder efter endeligt afslag (borgerforslag)).

Per Larsen (KF) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 3 (Forslag til folketingsbeslutning om at sikre børn en røgfri fremtid igennem en forhøjelse af afgiften på tobak).

Karina Adsbøl (DF) m.fl.:

Forespørgsel nr. F 1 (Hvordan og hvornår vil ministeren løse over-vågningsproblematikken og hjælpe de familier, som ikke for nuvæ-rende kan få hjælp til overvågning af et familiemedlem med indgri-bende handicap, fordi der ikke er hjemmel i servicelovens § 95, stk. 3, til at yde støtte til overvågning i eget hjem?).

Pia Kjærsgaard (DF) m.fl.:

Forespørgsel nr. F 2 (Vil statsministeren redegøre for regeringens værdipolitik med fokus på de udfordringer, der følger af indvandrin-gen, og som presser eller tvinger danskerne til at ændre levevis og adfærd og rette ind af hensyn til indvandrere?).

Morten Messerschmidt (DF) og Søren Espersen (DF):

Forespørgsel nr. F 3 (Vil udenrigsministeren redegøre for, hvilke muligheder regeringen øjner for en reform af EU-samarbejdet i lyset af brexit i retning af et slankere og således mere folkeligt samarbej-de, som også den nuværende statsminister luftede i april 2019?).

Søren Espersen (DF) og Morten Messerschmidt (DF):

Forespørgsel nr. F 4 (Vil udenrigsministeren redegøre for, om rege-ringen fortsat betragter Tyrkiet som kandidat til at blive medlem af EU, og om man finder, at den nuværende relation mellem landet og EU/Europa taler for at opretholde en sådan politik?).

Morten Messerschmidt (DF) og Jens Henrik Thulesen Dahl (DF):

Forespørgsel nr. F 5 (Vil regeringen, med udgangspunkt i at Københavns Universitets Institut for Kunst- og Kulturvidenskab og Microsoft på forskellig vis har gjort ansatser til at afgrænse sproget, redde-gøre for, hvordan den vil undgå, at disse tiltag til »nysprog« udvikler sig til en glidebane, samt hvordan regeringen fremadrettet vil sikre sproglig pluralisme og forsknings- og ytringsfrihed?).

Titlerne på de anmeldte sager vil fremgå af folketingstidende.dk (jf. ovenfor).

Yderligere har udenrigsministeren (Jeppe Kofod) har meddelt mig, at han ønsker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 4, at give Folketinget en skriftlig

Redegørelse om samarbejdet i Arktis.
(Redegørelse nr. 2).

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen vil fremgå af www.folketingstidende.dk.

Redegørelsen vil komme til forhandling onsdag den 9. oktober 2019.

Det eneste punkt på dagsordenen er:

1) Valg af stående udvalg m.v. af

Kl. 13:02

Formanden (Henrik Dam Kristensen):

Til disse valg er anmeldt følgende valggrupper:

en gruppe på 99 medlemmer: Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Alternativet, Inuit Ataqatigiit (IA), Siumut (SIU) og Javnaðarflokkurinn (JF);

en gruppe på 80 medlemmer: Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance og Sambandsflokkurinn (SP).

Der foreligger indstilling fra grupperne om disse valg. Navnene på de valgte kan findes på Folketingets hjemmeside og på www.folketingstidende.dk (jf. nedenfor).

Samtidig er der fra grupperne fremkommet forslag om valg af formand og næstformand. Der er kun bragt én i forslag til hver af disse poster, og navnene kan findes på www.folketingstidende.dk.

[Valg af 16 medlemmer til Udvalget for Forretningsordenen.

Valgt blev:

- 1 Henrik Dam Kristensen (S)
- 2 Karen Ellemann (V)
- 3 Pia Kjærsgaard (DF)
- 4 Jens Rohde (RV)
- 5 Trine Torp (SF)
- 6 Flemming Møller Mortensen (S)
- 7 Annette Lind (S)
- 8 Jesper Petersen (S)
- 9 Leif Lahn Jensen (S)
- 10 Lennart Damsbo-Andersen (S)
- 11 Sofie Carsten Nielsen (RV)
- 12 Jacob Mark (SF)
- 13 Jakob Sølvhøj (EL)
- 14 Uffe Elbæk (ALT)
- 15 Sophie Løhde (V)
- 16 Karsten Lauritzen (V)
- 17 Jakob Ellemann-Jensen (V)

- 18 Peter Skaarup (DF)
- 19 Mai Mercado (KF)
- 20 Pernille Vermund (NB)
- 21 Simon Emil Ammitzbøll-Bille (LA)

(Udvalget for Forretningsordenen består af Folketingets Præsidium (nr. 1-5) tillige med 16 valgte medlemmer).

Formand: Henrik Dam Kristensen (S)

Valg af 17 medlemmer til Udvalget til Valgs Prøvelse.

Valgt blev:

- 1 Leif Lahn Jensen (S)
- 2 Annette Lind (S)
- 3 Flemming Møller Mortensen (S)
- 4 Lennart Damsbo-Andersen (S)
- 5 Mette Gjerskov (S)
- 6 Uffe Elbæk (ALT)
- 7 Jens Rohde (RV)
- 8 Kirsten Normann Andersen (SF)
- 9 Rosa Lund (EL)
- 10 Peter Juel-Jensen (V)
- 11 Jan E. Jørgensen (V)
- 12 Eva Kjer Hansen (V)
- 13 Preben Bang Henriksen (V)
- 14 Troels Lund Poulsen (V)
- 15 Bent Bøgsted (DF)
- 16 Mai Mercado (KF)
- 17 Mette Thiesen (NB)

Formand: Leif Lahn Jensen (S)

Valg af 29 medlemmer til Beskæftigelsesudvalget.

Valgt blev:

- 1 Bjørn Brandenborg (S)
- 2 Bjarne Laustsen (S)
- 3 Jan Johansen (S)
- 4 Jens Joel (S)
- 5 Jeppe Bruus (S)
- 6 Kasper Sand Kjær (S)
- 7 Leif Lahn Jensen (S)
- 8 Lennart Damsbo-Andersen (S)
- 9 Samira Nawa (RV)
- 10 Nils Sjøberg (RV)
- 11 Karsten Hønge (SF)
- 12 Halime Oguz (SF)
- 13 Jette Gottlieb (EL)
- 14 Victoria Velasquez (EL)
- 15 Christian Juhl (EL)
- 16 Torsten Gejl (ALT)
- 17 Hans Andersen (V)
- 18 Anne Honoré Østergaard (V)
- 19 Carsten Kissmeyer (V)
- 20 Morten Dahlin (V)
- 21 Anni Matthiesen (V)
- 22 Ulla Tørnæs (V)
- 23 Bent Bøgsted (DF)
- 24 Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)
- 25 Dennis Flydtkjær (DF)
- 26 Naser Khader (KF)
- 27 Birgitte Bergman (KF)

28 Lars Boje Mathiesen (NB)

29 Alex Vanopslagh (LA)

Formand: Kasper Sand Kjær (S)

Næstformand: Morten Dahlin (V)

Valg af 29 medlemmer til Boligudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)

2 Camilla Fabricius (S)

3 Henrik Møller (S)

4 Jan Johansen (S)

5 Kasper Roug (S)

6 Kasper Sand Kjær (S)

7 Orla Hav (S)

8 Thomas Jensen (S)

9 Jens Rohde (RV)

10 Katrine Robsøe (RV)

11 Rasmus Helveg Petersen (RV)

12 Halime Oguz (SF)

13 Kirsten Normann Andersen (SF)

14 Søren Egge Rasmussen (EL)

15 Rosa Lund (EL)

16 Sikandar Siddique (ALT)

17 Hans Christian Schmidt (V)

18 Hans Andersen (V)

19 Heidi Bank (V)

20 Kim Valentin (V)

21 Christoffer Aagaard Melson (V)

22 Jane Heitmann (V)

23 Dennis Flydtkjær (DF)

24 Mette Hjermind Dencker (DF)

25 Hans Kristian Skibby (DF)

26 Mona Juul (KF)

27 Niels Flemming Hansen (KF)

28 Lars Boje Mathiesen (NB)

29 Ole Birk Olesen (LA)

Formand: Søren Egge Rasmussen (EL)

Næstformand: Heidi Bank (V)

Valg af 29 medlemmer til Børne- og Undervisningsudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)

2 Camilla Fabricius (S)

3 Jens Joel (S)

4 Jesper Petersen (S)

5 Julie Skovsby (S)

6 Kasper Sand Kjær (S)

7 Orla Hav (S)

8 Nils Sjøberg (RV)

9 Anne Sophie Callesen (RV)

10 Marianne Jelved (RV)

11 Jacob Mark (SF)

12 Ina Strøjer-Schmidt (SF)

13 Astrid Carøe (SF)

14 Jakob Sølvhøj (EL)

15 Mai Villadsen (EL)

16 Torsten Gejl (ALT)

17 Anni Matthiesen (V)

18 Peter Juel-Jensen (V)

19 Ellen Trane Nørby (V)

20 Marie Bjerre (V)

21 Marlene Ambo-Rasmussen (V)

22 Stén Knuth (V)

23 Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)

24 Alex Ahrendtsen (DF)

25 Marie Krarup (DF)

26 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)

27 Mai Mercado (KF)

28 Mette Thiesen (NB)

29 Henrik Dahl (LA)

Formand: Anders Kronborg (S)

Næstformand: Stén Knuth (V)

Valg af 29 medlemmer til Erhvervsudvalget.

Valgt blev:

1 Birgitte Vind (S)

2 Bjørn Brandenburg (S)

3 Camilla Fabricius (S)

4 Thomas Jensen (S)

5 Henrik Møller (S)

6 Kasper Roug (S)

7 Malte Larsen (S)

8 Orla Hav (S)

9 Rasmus Stoklund (S)

10 Katrine Robsøe (RV)

11 Ida Auken (RV)

12 Lisbeth Bech Poulsen (SF)

13 Ina Strøjer-Schmidt (SF)

14 Victoria Velasquez (EL)

15 Rune Lund (EL)

16 Uffe Elbæk (ALT)

17 Torsten Schack Pedersen (V)

18 Preben Bang Henriksen (V)

19 Lars Christian Lilleholt (V)

20 Anne Honoré Østergaard (V)

21 Christoffer Aagaard Melson (V)

22 Peter Juel-Jensen (V)

23 Tommy Ahlers (V)

24 Hans Kristian Skibby (DF)

25 Mette Hjermind Dencker (DF)

26 Mona Juul (KF)

27 Niels Flemming Hansen (KF)

28 Rasmus Jarlov (KF)

29 Alex Vanopslagh (LA)

Formand: Lars Christian Lilleholt (V)

Næstformand: Kasper Roug (S)

Valg af 29 medlemmer til Europaudvalget.

Valgt blev:

1 Lars Aslan Rasmussen (S)

2 Mette Gjerskov (S)

3 Bjarne Laustsen (S)

4 Troels Ravn (S)

5 Anne Paulin (S)

6 Birgitte Vind (S)

7 Henrik Møller (S)

8 Rasmus Stoklund (S)

9 Jens Rohde (RV)

10 Sofie Carsten Nielsen (RV)
 11 Ina Strøjer-Schmidt (SF)
 12 Karsten Hønge (SF)
 13 Søren Søndergaard (EL)
 14 Peder Hvelplund (EL)
 15 Victoria Velasquez (EL)
 16 Rasmus Nordqvist (ALT)
 17 Jan E. Jørgensen (V)
 18 Tommy Ahlers (V)
 19 Erling Bonnesen (V)
 20 Britt Bager (V)
 21 Kim Valentin (V)
 22 Eva Kjer Hansen (V)
 23 Ulla Tørnæs (V)
 24 Morten Messerschmidt (DF)
 25 Lise Bech (DF)
 26 Hans Kristian Skibby (DF)
 27 Orla Østerby (KF)
 28 Katarina Ammitzbøll (KF)
 29 Peter Seier Christensen (NB)

Formand: Eva Kjer Hansen (V)
 Næstformand: Lars Aslan Rasmussen (S)

Valg af 17 medlemmer til Finansudvalget.

Valgt blev:

1 Christian Rabjerg Madsen (S)
 2 Jesper Petersen (S)
 3 Jens Joel (S)
 4 Jeppe Bruus (S)
 5 Thomas Jensen (S)
 6 Sofie Carsten Nielsen (RV)
 7 Lisbeth Bech Poulsen (SF)
 8 Rune Lund (EL)
 9 Rasmus Nordqvist (ALT)
 10 Kristian Jensen (V)
 11 Jacob Jensen (V)
 12 Eva Kjer Hansen (V)
 13 Sophie Løhde (V)
 14 Torsten Schack Pedersen (V)
 15 René Christensen (DF)
 16 Rasmus Jarlov (KF)
 17 Ole Birk Olesen (LA)

Formand: Jens Joel (S)
 Næstformand: Torsten Schack Pedersen (V)

Valg af 29 medlemmer til Forsvarsudvalget.

Valgt blev:

1 Anne Paulin (S)
 2 Annette Lind (S)
 3 Bjarne Laustsen (S)
 4 Flemming Møller Mortensen (S)
 5 Jan Johansen (S)
 6 Jesper Petersen (S)
 7 Kasper Roug (S)
 8 Rasmus Horn Langhoff (S)
 9 Martin Lidegaard (RV)
 10 Sofie Carsten Nielsen (RV)
 11 Anne Valentina Berthelsen (SF)
 12 Karsten Hønge (SF)

13 Eva Flyvholm (EL)
 14 Søren Søndergaard (EL)
 15 Aaja Chemnitz Larsen (IA)
 16 Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU)
 17 Peter Juel-Jensen (V)
 18 Mads Fuglede (V)
 19 Marcus Knuth (V)
 20 Kristian Pihl Lorentzen (V)
 21 Jakob Ellemann-Jensen (V)
 22 Karsten Lauritzen (V)
 23 Bent Bøgsted (DF)
 24 Hans Kristian Skibby (DF)
 25 Søren Espersen (DF)
 26 Niels Flemming Hansen (KF)
 27 Naser Khader (KF)
 28 Peter Seier Christensen (NB)
 29 Simon Emil Ammitzbøll-Bille (LA)

Formand: Naser Khader (KF)
 Næstformand: Jan Johansen (S)

Valg af 17 medlemmer til Indfødsretsudvalget.

Valgt blev:

1 Birgitte Vind (S)
 2 Camilla Fabricius (S)
 3 Lars Aslan Rasmussen (S)
 4 Malte Larsen (S)
 5 Rasmus Stoklund (S)
 6 Rasmus Horn Langhoff (S)
 7 Andreas Steenberg (RV)
 8 Halime Oguz (SF)
 9 Peder Hvelplund (EL)
 10 Jan E. Jørgensen (V)
 11 Morten Dahlin (V)
 12 Marcus Knuth (V)
 13 Martin Geertsen (V)
 14 Marie Krarup (DF)
 15 Morten Messerschmidt (DF)
 16 Rasmus Jarlov (KF)
 17 Mette Thiesen (NB)

Formand: Marie Krarup (DF)
 Næstformand: Jan E. Jørgensen (V)

Valg af 29 medlemmer til Kirkeudvalget.

Valgt blev:

1 Annette Lind (S)
 2 Daniel Toft Jakobsen (S)
 3 Flemming Møller Mortensen (S)
 4 Henrik Møller (S)
 5 Jan Johansen (S)
 6 Julie Skovsby (S)
 7 Kasper Sand Kjær (S)
 8 Leif Lahn Jensen (S)
 9 Lennart Damsbo-Andersen (S)
 10 Marianne Jelved (RV)
 11 Jens Rohde (RV)
 12 Ida Auken (RV)
 13 Charlotte Broman Mølbæk (SF)
 14 Ina Strøjer-Schmidt (SF)
 15 Christian Juhl (EL)

16 Rosa Lund (EL)
 17 Bertel Haarder (V)
 18 Louise Schack Elholm (V)
 19 Erling Bonnesen (V)
 20 Jane Heitmann (V)
 21 Marcus Knuth (V)
 22 Thomas Danielsen (V)
 23 Marie Krarup (DF)
 24 Morten Messerschmidt (DF)
 25 Mette Hjermind Dencker (DF)
 26 Orla Østerby (KF)
 27 Birgitte Bergman (KF)
 28 Pernille Vermund (NB)
 29 Henrik Dahl (LA)

Formand: Julie Skovsby (S)

Næstformand: Louise Schack Elholm (V)

Valg af 29 medlemmer til Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)
 2 Anne Paulin (S)
 3 Bjarne Laustsen (S)
 4 Bjørn Brandenburg (S)
 5 Henrik Møller (S)
 6 Jesper Petersen (S)
 7 Jens Joel (S)
 8 Orla Hav (S)
 9 Ida Auken (RV)
 10 Zenia Stampe (RV)
 11 Rasmus Helveg Petersen (RV)
 12 Signe Munk (SF)
 13 Carl Valentin (SF)
 14 Søren Egge Rasmussen (EL)
 15 Mai Villadsen (EL)
 16 Rasmus Nordqvist (ALT)
 17 Thomas Danielsen (V)
 18 Christoffer Aagaard Melson (V)
 19 Lars Christian Lilleholt (V)
 20 Marie Bjerre (V)
 21 Tommy Ahlers (V)
 22 Carsten Kissmeyer (V)
 23 Morten Messerschmidt (DF)
 24 Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)
 25 Mette Abildgaard (KF)
 26 Orla Østerby (KF)
 27 Katarina Ammitzbøll (KF)
 28 Peter Seier Christensen (NB)
 29 Ole Birk Olesen (LA)

Formand: Ida Auken (RV)

Næstformand: Carsten Kissmeyer (V)

Valg af 29 medlemmer til Kulturudvalget.

Valgt blev:

1 Daniel Toft Jakobsen (S)
 2 Flemming Møller Mortensen (S)
 3 Henrik Møller (S)
 4 Jan Johansen (S)
 5 Jesper Petersen (S)

6 Kasper Sand Kjær (S)
 7 Leif Lahn Jensen (S)
 8 Malte Larsen (S)
 9 Zenia Stampe (RV)
 10 Marianne Jelved (RV)
 11 Jens Rohde (RV)
 12 Charlotte Broman Mølbæk (SF)
 13 Jacob Mark (SF)
 14 Søren Søndergaard (EL)
 15 Mai Villadsen (EL)
 16 Uffe Elbæk (ALT)
 17 Britt Bager (V)
 18 Ellen Trane Nørby (V)
 19 Bertel Haarder (V)
 20 Kim Valentin (V)
 21 Hans Christian Schmidt (V)
 22 Inger Støjberg (V)
 23 Stén Knuth (V)
 24 Alex Ahrendtsen (DF)
 25 Pia Kjærsgaard (DF)
 26 Peter Skaarup (DF)
 27 Kristian Thulesen Dahl (DF)
 28 Birgitte Bergman (KF)
 29 Pernille Vermund (NB)

Formand: Bertel Haarder (V)

Næstformand: Henrik Møller (S)

Valg af 29 medlemmer til Ligestillingsudvalget.

Valgt blev:

1 Anne Paulin (S)
 2 Birgitte Vind (S)
 3 Bjørn Brandenburg (S)
 4 Camilla Fabricius (S)
 5 Daniel Toft Jakobsen (S)
 6 Julie Skovsby (S)
 7 Kasper Sand Kjær (S)
 8 Mette Gjerskov (S)
 9 Rasmus Horn Langhoff (S)
 10 Anne Sophie Callesen (RV)
 11 Samira Nawa (RV)
 12 Astrid Carøe (SF)
 13 Halime Oguz (SF)
 14 Mai Villadsen (EL)
 15 Rosa Lund (EL)
 16 Sikandar Siddique (ALT)
 17 Heidi Bank (V)
 18 Fatma Øktem (V)
 19 Jane Heitmann (V)
 20 Karen Ellemann (V)
 21 Eva Kjer Hansen (V)
 22 Morten Dahlin (V)
 23 Karina Adsbøl (DF)
 24 Liselott Blixt (DF)
 25 Alex Ahrendtsen (DF)
 26 Birgitte Bergman (KF)
 27 Mona Juul (KF)
 28 Pernille Vermund (NB)
 29 Simon Emil Ammitzbøll-Bille (LA)

Formand: Heidi Bank (V)

Næstformand: Daniel Toft Jakobsen (S)

Valg af 29 medlemmer til Miljø- og Fødevarerudvalget.**Valgt blev:**

- 1 Anders Kronborg (S)
- 2 Anne Paulin (S)
- 3 Bjarne Laustsen (S)
- 4 Christian Rabjerg Madsen (S)
- 5 Kasper Roug (S)
- 6 Malte Larsen (S)
- 7 Mette Gjerskov (S)
- 8 Troels Ravn (S)
- 9 Zenia Stampe (RV)
- 10 Rasmus Helveg Petersen (RV)
- 11 Carl Valentin (SF)
- 12 Anne Valentina Berthelsen (SF)
- 13 Signe Munk (SF)
- 14 Søren Egge Rasmussen (EL)
- 15 Mai Villadsen (EL)
- 16 Susanne Zimmer (ALT)
- 17 Erling Bonnesen (V)
- 18 Hans Christian Schmidt (V)
- 19 Thomas Danielsen (V)
- 20 Torsten Schack Pedersen (V)
- 21 Anni Matthiesen (V)
- 22 Jacob Jensen (V)
- 23 René Christensen (DF)
- 24 Bent Bøgsted (DF)
- 25 Lise Bech (DF)
- 26 Mette Abildgaard (KF)
- 27 Orla Østerby (KF)
- 28 Peter Seier Christensen (NB)
- 29 Alex Vanopslagh (LA)

Formand: René Christensen (DF)
Næstformand: Kasper Roug (S)

Valg af 29 medlemmer til Retsudvalget.**Valgt blev:**

- 1 Flemming Møller Mortensen (S)
- 2 Jeppe Bruus (S)
- 3 Julie Skovsby (S)
- 4 Kasper Roug (S)
- 5 Rasmus Stoklund (S)
- 6 Lars Aslan Rasmussen (S)
- 7 Kristian Hegaard (RV)
- 8 Nils Sjøberg (RV)
- 9 Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
- 10 Lisbeth Bech Poulsen (SF)
- 11 Rosa Lund (EL)
- 12 Søren Søndergaard (EL)
- 13 Sikandar Siddique (ALT)
- 14 Aaja Chemnitz Larsen (IA)
- 15 Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU)
- 16 Sjúróur Skaale (JF)
- 17 Preben Bang Henriksen (V)
- 18 Jan E. Jørgensen (V)
- 19 Britt Bager (V)
- 20 Inger Støjberg (V)
- 21 Marcus Knuth (V)
- 22 Michael Aastrup Jensen (V)
- 23 Karsten Lauritzen (V)
- 24 Peter Skaarup (DF)

- 25 Dennis Flydtkjær (DF)
- 26 Karina Adsbøl (DF)
- 27 Naser Khader (KF)
- 28 Mai Mercado (KF)
- 29 Pernille Vermund (NB)

Formand: Preben Bang Henriksen (V)
Næstformand: Kristian Hegaard (RV)

Valg af 29 medlemmer til Skatteudvalget.**Valgt blev:**

- 1 Birgitte Vind (S)
- 2 Bjørn Brandenburg (S)
- 3 Jens Joel (S)
- 4 Jeppe Bruus (S)
- 5 Jesper Petersen (S)
- 6 Kasper Sand Kjær (S)
- 7 Malte Larsen (S)
- 8 Thomas Jensen (S)
- 9 Troels Ravn (S)
- 10 Kathrine Olldag (RV)
- 11 Katrine Røbsøe (RV)
- 12 Carl Valentin (SF)
- 13 Lisbeth Bech Poulsen (SF)
- 14 Rune Lund (EL)
- 15 Victoria Velasquez (EL)
- 16 Susanne Zimmer (ALT)
- 17 Louise Schack Elholm (V)
- 18 Anne Honoré Østergaard (V)
- 19 Kristian Pihl Lorentzen (V)
- 20 Lars Christian Lilleholt (V)
- 21 Torsten Schack Pedersen (V)
- 22 Marie Bjerre (V)
- 23 Morten Dahlin (V)
- 24 Dennis Flydtkjær (DF)
- 25 Hans Kristian Skibby (DF)
- 26 René Christensen (DF)
- 27 Rasmus Jarlov (KF)
- 28 Mona Juul (KF)
- 29 Ole Birk Olesen (LA)

Formand: Malte Larsen (S)
Næstformand: Lars Christian Lilleholt (V)

Valg af 29 medlemmer til Social- og Indenrigsudvalget.**Valgt blev:**

- 1 Birgitte Vind (S)
- 2 Bjørn Brandenburg (S)
- 3 Camilla Fabricius (S)
- 4 Christian Rabjerg Madsen (S)
- 5 Daniel Toft Jakobsen (S)
- 6 Malte Larsen (S)
- 7 Mette Gjerskov (S)
- 8 Rasmus Stoklund (S)
- 9 Rasmus Helveg Petersen (RV)
- 10 Kathrine Olldag (RV)
- 11 Trine Torp (SF)
- 12 Charlotte Broman Mølbæk (SF)
- 13 Kirsten Normann Andersen (SF)
- 14 Pernille Skipper (EL)
- 15 Jakob Sølvhøj (EL)

16 Torsten Gejl (ALT)
 17 Fatma Øktem (V)
 18 Anni Matthiesen (V)
 19 Karen Ellemann (V)
 20 Marlene Ambo-Rasmussen (V)
 21 Hans Andersen (V)
 22 Stén Knuth (V)
 23 Karina Adsbøl (DF)
 24 Liselott Blixt (DF)
 25 Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)
 26 Brigitte Klitskov Jerkel (KF)
 27 Per Larsen (KF)
 28 Mette Thiesen (NB)
 29 Ole Birk Olesen (LA)

Formand: Kirsten Normann Andersen (SF)

Næstformand: Karina Adsbøl (DF)

Valg af 29 medlemmer til Sundheds- og Ældreudvalget.

Valgt blev:

1 Annette Lind (S)
 2 Birgitte Vind (S)
 3 Bjørn Brandenburg (S)
 4 Camilla Fabricius (S)
 5 Daniel Toft Jakobsen (S)
 6 Flemming Møller Mortensen (S)
 7 Julie Skovsby (S)
 8 Lennart Damsbo-Andersen (S)
 9 Rasmus Horn Langhoff (S)
 10 Stinus Lindgreen (RV)
 11 Nils Sjøberg (RV)
 12 Kirsten Normann Andersen (SF)
 13 Trine Torp (SF)
 14 Peder Hvelplund (EL)
 15 Victoria Velasquez (EL)
 16 Susanne Zimmer (ALT)
 17 Jane Heitmann (V)
 18 Ellen Trane Nørby (V)
 19 Hans Andersen (V)
 20 Martin Geertsen (V)
 21 Marlene Ambo-Rasmussen (V)
 22 Sophie Løhde (V)
 23 Liselott Blixt (DF)
 24 Mette Hjermind Dencker (DF)
 25 Karina Adsbøl (DF)
 26 Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)
 27 Per Larsen (KF)
 28 Lars Boje Mathiesen (NB)
 29 Henrik Dahl (LA)

Formand: Jane Heitmann (V)

Næstformand: Camilla Fabricius (S)

Valg af 29 medlemmer til Transportudvalget.

Valgt blev:

1 Henrik Møller (S)
 2 Jan Johansen (S)
 3 Jeppe Bruus (S)
 4 Jesper Petersen (S)
 5 Lennart Damsbo-Andersen (S)
 6 Malte Larsen (S)

7 Orla Hav (S)
 8 Thomas Jensen (S)
 9 Andreas Steenberg (RV)
 10 Jens Rohde (RV)
 11 Rasmus Helveg Petersen (RV)
 12 Anne Valentina Berthelsen (SF)
 13 Karsten Hønge (SF)
 14 Henning Hyllested (EL)
 15 Eva Flyvholm (EL)
 16 Susanne Zimmer (ALT)
 17 Kristian Pihl Lorentzen (V)
 18 Hans Andersen (V)
 19 Hans Christian Schmidt (V)
 20 Ellen Trane Nørby (V)
 21 Heidi Bank (V)
 22 Martin Geertsen (V)
 23 Dennis Flydtkjær (DF)
 24 Mette Hjermind Dencker (DF)
 25 Hans Kristian Skibby (DF)
 26 Niels Flemming Hansen (KF)
 27 Mona Juul (KF)
 28 Mette Thiesen (NB)
 29 Ole Birk Olesen (LA)

Formand: Jeppe Bruus (S)

Næstformand: Hans Christian Schmidt (V)

Valg af 29 medlemmer til Uddannelses- og Forskningsudvalget.

Valgt blev:

1 Bjørn Brandenburg (S)
 2 Jens Joel (S)
 3 Julie Skovsby (S)
 4 Kasper Roug (S)
 5 Kasper Sand Kjær (S)
 6 Rasmus Horn Langhoff (S)
 7 Rasmus Stoklund (S)
 8 Mette Gjerskov (S)
 9 Troels Ravn (S)
 10 Stinus Lindgreen (RV)
 11 Katrine Røbsøe (RV)
 12 Jacob Mark (SF)
 13 Signe Munk (SF)
 14 Mai Villadsen (EL)
 15 Rosa Lund (EL)
 16 Uffe Elbæk (ALT)
 17 Marie Bjerre (V)
 18 Anne Honoré Østergaard (V)
 19 Carsten Kissmeyer (V)
 20 Mads Fuglede (V)
 21 Tommy Ahlers (V)
 22 Ulla Tørnæs (V)
 23 Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)
 24 Marie Krarup (DF)
 25 Alex Ahrendtsen (DF)
 26 Katarina Ammitzbøll (KF)
 27 Birgitte Bergman (KF)
 28 Peter Seier Christensen (NB)
 29 Henrik Dahl (LA)

Formand: Bjørn Brandenburg (S)

Næstformand: Marie Bjerre (V)

Valg af 29 medlemmer til Udenrigsudvalget.

Valgt blev:

- 1 Annette Lind (S)
- 2 Bjørn Brandenburg (S)
- 3 Daniel Toft Jakobsen (S)
- 4 Kasper Sand Kjær (S)
- 5 Lars Aslan Rasmussen (S)
- 6 Mette Gjerskov (S)
- 7 Rasmus Horn Langhoff (S)
- 8 Anne Sophie Callesen (RV)
- 9 Martin Lidegaard (RV)
- 10 Karsten Hønge (SF)
- 11 Halime Oguz (SF)
- 12 Eva Flyvholm (EL)
- 13 Christian Juhl (EL)
- 14 Rasmus Nordqvist (ALT)
- 15 Aaja Chemnitz Larsen (IA)
- 16 Sjúrdur Skaale (JF)
- 17 Michael Aastrup Jensen (V)
- 18 Claus Hjort Frederiksen (V)
- 19 Marcus Knuth (V)
- 20 Karen Ellemann (V)
- 21 Ellen Trane Nørby (V)
- 22 Fatma Øktem (V)
- 23 Kristian Jensen (V)
- 24 Søren Espersen (DF)
- 25 Dennis Flydtkjær (DF)
- 26 Lise Bech (DF)
- 27 Naser Khader (KF)
- 28 Katarina Ammitzbøll (KF)
- 29 Peter Seier Christensen (NB)

Formand: Marcus Knuth (V)

Næstformand: Rasmus Horn Langhoff (S)

Valg af 29 medlemmer til Udlændinge- og Integrationsudvalget.**Valgt blev:**

- 1 Bjørn Brandenburg (S)
- 2 Birgitte Vind (S)
- 3 Camilla Fabricius (S)
- 4 Christian Rabjerg Madsen (S)
- 5 Jeppe Bruus (S)
- 6 Julie Skovsby (S)
- 7 Lars Aslan Rasmussen (S)
- 8 Rasmus Horn Langhoff (S)
- 9 Rasmus Stoklund (S)
- 10 Andreas Steenberg (RV)
- 11 Katrine Robsøe (RV)
- 12 Carl Valentin (SF)
- 13 Jacob Mark (SF)
- 14 Peder Hvelplund (EL)
- 15 Rosa Lund (EL)
- 16 Sikandar Siddique (ALT)
- 17 Mads Fuglede (V)
- 18 Fatma Øktem (V)
- 19 Heidi Bank (V)
- 20 Inger Støjberg (V)
- 21 Jan E. Jørgensen (V)
- 22 Marlene Ambo-Rasmussen (V)
- 23 Morten Dahlin (V)
- 24 Pia Kjærsgaard (DF)
- 25 Marie Krarup (DF)
- 26 Peter Skaarup (DF)

- 27 Rasmus Jarlov (KF)
- 28 Naser Khader (KF)
- 29 Pernille Vermund (NB)

Formand: Christian Rabjerg Madsen (S)

Næstformand: Pia Kjærsgaard (DF)

Valg af 29 medlemmer til Udvalget for Landdistrikter og Øer.**Valgt blev:**

- 1 Anders Kronborg (S)
- 2 Bjørn Brandenburg (S)
- 3 Julie Skovsby (S)
- 4 Kasper Roug (S)
- 5 Lennart Damsbo-Andersen (S)
- 6 Mette Gjerskov (S)
- 7 Rasmus Horn Langhoff (S)
- 8 Rasmus Stoklund (S)
- 9 Troels Ravn (S)
- 10 Rasmus Helveg Petersen (RV)
- 11 Kathrine Olldag (RV)
- 12 Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
- 13 Anne Valentina Berthelsen (SF)
- 14 Henning Hyllested (EL)
- 15 Jette Gottlieb (EL)
- 16 Susanne Zimmer (ALT)
- 17 Thomas Danielsen (V)
- 18 Peter Juel-Jensen (V)
- 19 Erling Bonnesen (V)
- 20 Anne Honoré Østergaard (V)
- 21 Anni Matthiesen (V)
- 22 Marie Bjerre (V)
- 23 Marlene Ambo-Rasmussen (V)
- 24 Mette Hjermind Dencker (DF)
- 25 Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)
- 26 Bent Bøgsted (DF)
- 27 Orla Østerby (KF)
- 28 Per Larsen (KF)
- 29 Mette Thiesen (NB)

Formand: Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)

Næstformand: Orla Østerby (KF)

Valg af 29 medlemmer til Grønlandsudvalget.**Valgt blev:**

- 1 Annette Lind (S)
- 2 Bjarne Laustsen (S)
- 3 Flemming Møller Mortensen (S)
- 4 Henrik Møller (S)
- 5 Kasper Roug (S)
- 6 Mette Gjerskov (S)
- 7 Rasmus Horn Langhoff (S)
- 8 Thomas Jensen (S)
- 9 Martin Lidegaard (RV)
- 10 Karsten Hønge (SF)
- 11 Jacob Mark (SF)
- 12 Christian Juhl (EL)
- 13 Søren Søndergaard (EL)
- 14 Rasmus Nordqvist (ALT)
- 15 Aaja Chemnitz Larsen (IA)
- 16 Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU)
- 17 Marcus Knuth (V)

18 Christoffer Aagaard Melson (V)
 19 Claus Hjort Frederiksen (V)
 20 Edmund Joensen (SP)
 21 Karen Ellemann (V)
 22 Kristian Jensen (V)
 23 Søren Espersen (DF)
 24 Kristian Thulesen Dahl (DF)
 25 Bent Bøgsted (DF)
 26 Rasmus Jarlov (KF)
 27 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
 28 Peter Seier Christensen (NB)
 29 Simon Emil Ammitzbøll-Bille (LA)

Formand: Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU)
 Næstformand: Aaja Chemnitz Larsen (IA)

Valg af 29 medlemmer til Færøudvalget.

Valgt blev:

1 Annette Lind (S)
 2 Bjarne Laustsen (S)
 3 Camilla Fabricius (S)
 4 Flemming Møller Mortensen (S)
 5 Henrik Møller (S)
 6 Julie Skovsby (S)
 7 Kasper Roug (S)
 8 Lars Aslan Rasmussen (S)
 9 Thomas Jensen (S)
 10 Martin Lidegaard (RV)
 11 Katrine Robsøe (RV)
 12 Karsten Hønge (SF)
 13 Jacob Mark (SF)
 14 Christian Juhl (EL)
 15 Søren Søndergaard (EL)
 16 Sjúrdur Skaale (JF)
 17 Thomas Danielsen (V)
 18 Bertel Haarder (V)
 19 Kristian Jensen (V)
 20 Louise Schack Elholm (V)
 21 Sophie Løhde (V)
 22 Søren Espersen (DF)
 23 Alex Ahrendtsen (DF)
 24 Peter Skaarup (DF)
 25 Rasmus Jarlov (KF)
 26 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
 27 Peter Seier Christensen (NB)
 28 Simon Emil Ammitzbøll-Bille (LA)
 29 Edmund Joensen (SP)

Formand: Edmund Joensen (SP)
 Næstformand: Sjúrdur Skaale (JF)

Valg af 2 medlemmer til at føre tilsyn med Folketingets Bibliotek.

Valgt blev:

1 Troels Ravn (S)
 2 Louise Schack Elholm (V)

Valg af 9 medlemmer til det i grundlovens § 71, stk. 7, omhandlede tilsyn med behandlingen af personer, som er underkastet frihedsberøvelse af den i grundlovens § 71, stk. 6, omhandlede art.

Valgt blev:

1 Julie Skovsby (S)
 2 Camilla Fabricius (S)
 3 Kristian Hegaard (RV)
 4 Trine Torp (SF)
 5 Peder Hvelplund (EL)
 6 Jane Heitmann (V)
 7 Marlene Ambo-Rasmussen (V)
 8 Stén Knuth (V)
 9 Liselott Blixt (DF)

Formand: Julie Skovsby (S)
 Næstformand: Liselott Blixt (DF)

Valg af 17 medlemmer og 17 stedfortrædere til Det Udenrigspolitiske Nævn.

Valgt blev:

1 Martin Lidegaard (RV)
 2 Flemming Møller Mortensen (S)
 3 Jesper Petersen (S)
 4 Bjarne Laustsen (S)
 5 Annette Lind (S)
 6 Morten Østergaard (RV)
 7 Pia Olsen Dyhr (SF)
 8 Eva Flyvholm (EL)
 9 Rasmus Nordqvist (ALT)
 10 Marcus Knuth (V)
 11 Jakob Ellemann-Jensen (V)
 12 Lars Løkke Rasmussen (V)
 13 Michael Aastrup Jensen (V)
 14 Søren Espersen (DF)
 15 Edmund Joensen (SP)
 16 Søren Pape Poulsen (KF)
 17 Simon Emil Ammitzbøll-Bille (LA)

Stedfortrædere:

18 Lennart Damsbo-Andersen (S)
 19 Leif Lahn Jensen (S)
 20 Orla Hav (S)
 21 Sjúrdur Skaale (JF)
 22 Aaja Chemnitz Larsen (IA)
 23 Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU)
 24 Karsten Hønge (SF)
 25 Søren Søndergaard (EL)
 26 Uffe Elbæk (ALT)
 27 Kristian Thulesen Dahl (DF)
 28 Peter Skaarup (DF)
 29 Sophie Løhde (V)
 30 Claus Hjort Frederiksen (V)
 31 Ellen Trane Nørby (V)
 32 Inger Støjberg (V)
 33 Naser Khader (KF)
 34 Peter Seier Christensen (NB)

Formand: Martin Lidegaard (RV)
 Næstformand: Marcus Knuth (V)

Valg af 16 medlemmer og 16 stedfortrædere til Nordisk Råd.

Valgt blev:

- 1 Anders Kronborg (S)
- 2 Annette Lind (S)
- 3 Henrik Møller (S)
- 4 Kasper Roug (S)
- 5 Orla Hav (S)
- 6 Thomas Jensen (S)
- 7 Jens Rohde (RV)
- 8 Ina Strøjer-Schmidt (SF)
- 9 Christian Juhl (EL)
- 10 Bertel Haarder (V)
- 11 Edmund Joensen (SP)
- 12 Erling Bonnesen (V)
- 13 Liselott Blixt (DF)
- 14 Mette Hjermind Dencker (DF)
- 15 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
- 16 Peter Seier Christensen (NB)

Stedfortrædere:

- 17 Birgitte Vind (S)
- 18 Camilla Fabricius (S)
- 19 Jan Johansen (S)
- 20 Rasmus Horn Langhoff (S)
- 21 Martin Lidegaard (RV)
- 22 Signe Munk (SF)
- 23 Jette Gottlieb (EL)
- 24 Aaja Chemnitz Larsen (IA)
- 25 Sjúrdur Skaale (JF)
- 26 Eva Kjer Hansen (V)
- 27 Jan E. Jørgensen (V)
- 28 Jane Heitmann (V)
- 29 Lise Bech (DF)
- 30 Peter Skaarup (DF)
- 31 Rasmus Jarlov (KF)
- 32 Lars Boje Mathiesen (NB)

Formand: Bertel Haarder (V)
Næstformand: Orla Hav (S)

Valg af 9 medlemmer og 9 stedfortrædere til Udvalget vedrørende Det Ethiske Råd.

Valgt blev:

- 1 Julie Skovsby (S)
- 2 Rasmus Horn Langhoff (S)
- 3 Stinus Lindgreen (RV)
- 4 Trine Torp (SF)
- 5 Peder Hvelplund (EL)
- 6 Jane Heitmann (V)
- 7 Kim Valentin (V)
- 8 Sophie Løhde (V)
- 9 Liselott Blixt (DF)

Stedfortrædere:

- 10 Birgitte Vind (S)
- 11 Camilla Fabricius (S)
- 12 Rasmus Helveg Petersen (RV)
- 13 Kirsten Normann Andersen (SF)
- 14 Christian Juhl (EL)
- 15 Anne Honoré Østergaard (V)
- 16 Karsten Lauritzen (V)
- 17 Troels Lund Poulsen (V)
- 18 Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)

Formand: Jane Heitmann (V)
Næstformand: Julie Skovsby (S)

Valg af 6 medlemmer og 6 stedfortrædere til OSCE's Parlamentariske Forsamling.

Valgt blev:

- 1 Lars Aslan Rasmussen (S)
- 2 Malte Larsen (S)
- 3 Katrine Robsøe (RV)
- 4 Peter Juel-Jensen (V)
- 5 Troels Lund Poulsen (V)
- 6 Marie Krarup (DF)

Stedfortrædere:

- 7 Kasper Sand Kjær (S)
- 8 Bjørn Brandenburg (S)
- 9 Søren Søndergaard (EL)
- 10 Christoffer Aagaard Melson (V)
- 11 Marcus Knuth (V)
- 12 Mette Hjermind Dencker (DF)

Formand: Peter Juel-Jensen (V)
Næstformand: Malte Larsen (S)

Valg af 5 medlemmer og 5 stedfortrædere til Europarådets Parlamentariske Forsamling.

Valgt blev:

- 1 Lars Aslan Rasmussen (S)
- 2 Mette Gjerskov (S)
- 3 Victoria Velasquez (EL)
- 4 Michael Aastrup Jensen (V)
- 5 Jan E. Jørgensen (V)

Stedfortrædere:

- 6 Daniel Toft Jakobsen (S)
- 7 Henrik Møller (S)
- 8 Kathrine Olldag (RV)
- 9 Morten Messerschmidt (DF)
- 10 Katarina Ammitzbøll (KF)

Formand: Lars Aslan Rasmussen (S)
Næstformand: Michael Aastrup Jensen (V)

Valg af 3 medlemmer og 3 stedfortrædere til Den Parlamentariske Forsamling for EU-Middelhavsområdet (PA-UfM).

Valgt blev:

- 1 Kasper Sand Kjær (S)
- 2 Lars Aslan Rasmussen (S)
- 3 Michael Aastrup Jensen (V)

Stedfortrædere:

- 4 Daniel Toft Jakobsen (S)
- 5 Kasper Roug (S)
- 6 Lise Bech (DF)

Formand: Lars Aslan Rasmussen (S)
Næstformand: Michael Aastrup Jensen (V)

Valg af 14 medlemmer til delegationen vedrørende Arktis.**Valgt blev:**

- 1 Flemming Møller Mortensen (S)
- 2 Kasper Roug (S)
- 3 Martin Lidegaard (RV)
- 4 Karsten Hønge (SF)
- 5 Christian Juhl (EL)
- 6 Aaja Chemnitz Larsen (IA)
- 7 Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU)
- 8 Sjúrdur Skaale (JF)
- 9 Edmund Joensen (SP)
- 10 Kristian Jensen (V)
- 11 Claus Hjort Frederiksen (V)
- 12 Marcus Knuth (V)
- 13 Kristian Thulesen Dahl (DF)
- 14 Rasmus Jarlov (KF)

Formand: Sjúrdur Skaale (JF)

Næstformand: Edmund Joensen (SP)

Valg af 1 medlem fra hver gruppe, der er repræsenteret i Udvalget for Forretningsordenen, til dette udvalgs underudvalg, jf. § 59 i Folketingets Forretningsorden.**Valgt blev:**

- 1 Flemming Møller Mortensen (S)
- 2 Morten Østergaard (RV)
- 3 Jacob Mark (SF)
- 4 Jakob Sølvhøj (EL)
- 5 Uffe Elbæk (ALT)
- 6 Jakob Ellemann-Jensen (V)
- 7 Peter Skaarup (DF)
- 8 Mai Mercado (KF)
- 9 Pernille Vermund (NB)
- 10 Simon Emil Ammitzbøll-Bille (LA)]

Kl. 13:03

Skriftlige meddelelser fra formanden

Fra statsministeren har jeg modtaget følgende skrivelse af 12. september 2019:

»Folketingets formand

Efter min indstilling er det ved kongelig resolution af 10. september 2019 bestemt,

at følgende områder henlægges til udenrigsministeren: Naboskabsprogrammet, Det Dansk-Arabiske Partnerskabsinitiativ samt Freds- og Stabiliseringsfonden,

at den departementale ekspedition af sager vedrørende disse forretningsområder sker i Udenrigsministeriet under ledelse af udenrigsministeren og under dennes ansvar,

at ressortansvaret for kompetencen til at træffe beslutning om midlertidig grænsekontrol på de indre grænser i medfør af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/399 af 9. marts 2016 om en EU-kodeks for personers grænsepassage (Schengengrænsekodeks) og kompetencen til at fastsætte nærmere regler om kontrol af ulov-

ligt ophold efter indrejse, jf. udlændingelovens § 38, stk. 9, og § 60, stk. 3, jf. lovbekendtgørelse nr. 239 af 10. marts 2019 med senere ændringer, overføres fra udlændinge- og integrationsministeren til justitsministeren pr. 16. september 2019, og

at ressortansvaret for registrering af asylansøgere, forkyndelse, oplysning og afklaring af afgjorte asyl- og opholdssager, udlændinges frivillige udrejse samt behandling af sager, der ikke indebærer anvendelse af tvang eller magtanvendelse, efter udlændingeloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 239 af 10. marts 2019 med senere ændringer, overføres fra justitsministeren til udlændinge- og integrationsministeren pr. 16. september 2019.

Jeg beder formanden underrette Folketinget herom

Sign: Mette Frederiksen
/ Carsten Madsen«

Fra statsministeren har jeg modtaget følgende skrivelse af 13. september 2019:

»Folketingets formand

Efter min indstilling er det ved kongelig resolution af 10. september 2019 bestemt, at ressortansvaret for sager vedrørende oceanografisk strømmåling samt opgaver vedrørende det meteorologiske udstyr på Forsvarets flyvestationer overføres fra klima-, energi- og forsyningsministeren til forsvarsministeren.

Jeg beder formanden underrette Folketinget herom.

Sign: Mette Frederiksen
/ Carsten Madsen«

Kl. 13:03

Meddelelser fra formanden

Formanden (Henrik Dam Kristensen):

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, torsdag den 3. oktober 2019, kl. 10.00.

Jeg henviser til den dagsorden, der fremgår af Folketingets hjemmeside.

Mødet er hævet. (Kl. 13:03).